C Deinde ponit rōnē ex pte apli ibi. (Ad gliaz meā.) Scđo manifestat rōnē: q̄ subditi debent bñ agere et vt cedat in gliaz platoꝝ. Eoz eni ē glia q̄i subditi sūt bñ iſtructi. p̄. io. Sili⁹ sapiēs letificat p̄ez tē. p. Theb. z. 9. Vlos eni estis glia nra tē. Et bñ in dīe xp̄i: qñ. s. adducer secū fideles. Et bñ pp̄ter duo ē ad gliaz. s. pp̄ labore in p̄dicatōe. pp̄ passionē mortis quā sustinuit. Et iō dīc. Q̄ n̄ i vacuū cucurri nec in vacuū laborau. Lursū dīc p̄dicatiōez pp̄ agilitatē: q̄ a bie rusale vsc̄ ad hyspaniā. Itē l. abores pp̄ ūdictiōes et penas q̄s p̄nūt: et bñ no in vacuū: imo in multū fructū. p. Lor. 15. H̄a ei⁹ in me vacua no fuit. Itēz pp̄ter passionē ibi. S̄z et si imoloz: Louertes enim aliquos quasi de illis quos conuertit offert sacrificiū deo. Sed quandoq; offerentes a ty rannis occisi sunt supra sacrificiuz: sicut habet Luc. 13. Et ideo dicit. Offero deo sacrificiuz de vobis: s̄ si cōtingat q̄ et ego supra hoc imoler. i. occasiōe sacrificiū cōversiōis re

Nre occidat gaudet ppter me. Iaco. p. Omne gaudiu*s* ex*s* timate frēs mei cu*s* in tentationes varias inciderit*s* r̄c. Et congratulor vobis q*u* habetis fidem etiam cum pericu*lo* persone mee: cui*s* in hoc congratulamini. Et ideo dicit. Idi*s* gaudete et congratulamini mihi. Roma. i. 12. Haudere cum gaudentibus.

CDeide cum dicit. (Spero autē r̄c.) Proponit in ex*emplū* discipulos suos. Et pmo thimotheū. Scđo epaphroditum ibi. (Necium autē r̄c.) Circa p*m*u*s* pmo p*m*ittit missionē thimothei. Scđo cōmēdat eu*s* ibi. (Neminē r̄c.) Tertio inuit tempus missionis ibi. (Huc igī r̄c.) Dicit g. (Spero r̄c.) Notadu*s* est q*u* aplu*s* sic habuit fiducia*s* in deo q*u* etiā minima attribuebat deo. z*c*or. 3. Nō q*u* sufficiētes si*m*us cogitare aligd a nobis q*u* si ex nobis: s*z* sufficientia no*s*tra ex deo*s* est. Littera est plana. (Deide cōmēdat eu*s*: et pmo ex charitate ad eos. Scđo ex deuotione ad aplu*s* ibi. Experiētū r̄c.) Et sic facit bonus mediator: q*u* illos diligit hunc venerat. Item pmo ponit cōmēdatione*s*. Scđo exponit ibi. (Omnes enī que r̄c.) Diē g. (Mitto r̄c.) Q*u* neminē r̄c. s*z* in p*lectum* v*r*im. p*s*. Qui ihabitare facit vni*m*oris in domo. Qui sollicitus sit. Ro. i. 12. Qui preest in sollicitudine. Sincera affectiōe: q*u* soluz ppter deu*s*. z*c*or. p. Ex sinceritate sicut ex deo corā deo in xpo loquimur. Rō aut quare. Neminē r̄c. q*u* oēs que r̄c. i. nō que ad salutē p*x*imo*p* et ad honorē dei querū*s*: s*z* que ad luc*s* et glia*s* querū*s* et que sua sunt. Sz nungd lucas et epaphroditus taly qui erat cu*s* aplo querebat que sua sunt. R*u*ideo. Dicēdu*s* est q*u* in societate apli plures erant q*u* hoc querebant qui et deseruerū*s* eu*s*. z*c*h. 4. Demas enī me dereliquit dili*g*es seculū*s* et abyt thessalonica*s*. Lrescēs i galatiā. Titus in dalmatiā. lucas est mecu*s* solus. Sed cōsuetudo est q*u* aliquādo scriptura logitur de nōnullis sicut d*o*ibus. Jere. 6. A minori quippe v*s*q*u* ad maiore*s* oēs auaricie student: et a p*pheta* v*s*q*u* ad sacerdotē cuncti faciunt doluz r̄c. Et ideo est distributio accōmoda. (Et quō se h*z* ad me: q*u* per experimentu*s* r̄c. Quasi eēt spalis filius. p*c*or. 4. Ideo misi ad vos thimotheū q*u* est filius meus charissimus et fidelis in dño r̄c. Huc g*u* sic sollicitū p*o* vob sic mihi carū spero r̄c. Sz q*u* re nō statim. Est sciendu*s* q*u* alr*o* est de xpo et de aliis sanctis. In xpo enī est plenitudo grārum. V*n* habuit semp noticia*s* oīum: nō sic alij sancti. Un aplu*s* preuidebat aliq*u* de futuris circa se: aliqua ignorabat. Et sic non reuelatus erat sibi an deberet liberari de vīculis: et iō dīc. Mox r̄c. q*u* si dēf facultas personali*s* venia*s*. Et iō confido r̄c. Sz libe ratus a vīculis nō fuit. p*s*. Q*u* tu illuminas lucernā meā dīc: deus meus illumina tenebras meas. Semp enī ali quid tenebrosum est in sanctis.

CDeide cu*s* dicit. (Necium r̄c.) pponit in ex*emplū* aliu*s* suum discipuluz: sc*z* epaphrodituz. Et pmo describit ipsuz. Scđo ostēdit quomō suscipiatur ibi. (Excipite r̄c.) Circa p*m*u*s* duo facit: q*u* pmo cōmēdat eu*s*. Scđo ostēdit causaz missionis ibi. (Q*u* nō quidē r̄c.) Tertio ea exponit ibi. (Nā et ifirmatus est r̄c.) Dicit g. (Necium r̄c.) Nominat autē eū frēm ppter fidē. Mat. 23. Q*u* es vos frēs estis r̄c. Loope ratorē*s* in labore p*dic*atio*s*. puer. 18. Frater qui iunat a fratre quasi ciuitas fortis r̄c. Et cōmilitonē r̄c. q*u* simul passi tribulationē. z*c*h. 1. Labora sic bonus miles xpi ieu*s* r̄c. Ap*l*im. i. doctorē. Hic fuit e*s* philippesiū*s* et mis s*u*is ab eis et seruiret aplo. et iō dicit. Ministrus necitatis mee. Infra. 4. Repletus sum accepistis ab epaphroditō q*u* missis in odore*s* suavitatis hostiā acceptā placentem deo r̄c. Sed quare: ad satissaciēdu*s* desiderio quo desiderio sperabat videre vos. Ro. p. Desidero enī vos r̄c. Itēz ad subueniendū sue tristicie: q*u* tristis erat de yestra tristie qui audiuitis eū ifirmari. Et exponit cām q*u* est ifirmi

tas sua v*s*q*u* ad mortē f*m* iudiciū medico*p*: nō autē f*m*, p*uidētia*s** dinam: s*z* ad honorē dei. Joan. ii. Infirmitas bec nō est ad mortē: s*z* p*glia* dei r̄c. sed deus misertus est eius p*s*. Misere mei deus q*u* ifirmus sum r̄c. Et nō solū r̄c. q*u* tristicie temporalē et naturalē habui de afflictio*b* suis sicut et xps. (Losequēter cōcludit missionē. et p*z* littera: et ostēdit quō recipiat. et z*b* huius cāz.) Recipiēdus est bono rifice in dño cuius ē minister. Gal. 4. Sicut angelum dei excepistis me sicut xpm ieu*s*. p*c* Thimo. 5. Qui bene pre sum p*b* bri dupli*c* honore digni habeant maxie q*u* laborat in verbo et doctrina r̄c. Et hoc ppter r̄c. i. ppter deu*s* et sa lute fidelū*s* v*s*q*u* ad mortē. Joan. i. 5. Maiorē charitatē ne mo h*z* vt aīam suam ponat quis p*amicis* suis r̄c. (Tra dēs. Jo. io. Bonus pastor aīaz suaz ponit p*ouibus* suis r̄c. Et hoc vt impleret quod vos personali*s* nō potuistis circa meuz obsequiu*s*.

CAP. III.

Ecetero fratres mei gaudete in domino: eade*s* vobis scribere mibi q*u* dem non pigrum: vobis autem necessariuz. Uidete canes: videte malos operarios: videte concisione*s*.

Mos enī sumus circuncisio q*u* spiritu seruimus deo: et gloriamur i xpo ieu*s*: et non in carne fiduciā habentes: quanq*z* et ego habeo confidentiam i carne. Si q*u* alijs videtur confidere i carne: ego magis circuncisus octauo die ex genere israel: de tribu beniamin. hebreus et hebreis. f*m* legem phariseus. f*m* emulatione*s* persequens ecclesiam dei: f*m* iusticiam que in lege est cōuersatus sine querela. Sz q*u* mibi fuerunt lucra: hec arbitratus su*s* propter xpm detrimētum esse propter eminentem sciām ieu*s* p*p*i dñi mei propter quem omnia detrimentum feci et arbitror ut stercora ut christum lucifaciaz ut inueniar in illo.